



才庫媒體集團有限公司*

(於百慕達繼續經營之有限公司)

(股票編號：8073)

截至二零零六年十二月三十一日止年度之 業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶來風險。有意投資人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富之投資者。

由於創業板上市公司之新興性質使然，在創業板買賣之證券可能較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要方法是在聯交所為創業板而設之互聯網網頁刊登公佈。在創業板上市之公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈以披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(才庫媒體集團有限公司(「本公司」)董事共同及個別對此負上全責)所載資料乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定提供有關本公司之資料。各董事在進行一切合理查詢後確認，就其所深知及確信：(1)本公佈所載資料在各重要方面確屬準確及完整，且並無誤導成份；(2)本公佈並無遺漏其他事宜，以致本公佈任何聲明產生誤導；及(3)本公佈所表達之意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並建基於公平合理之基準及假設。

經審核業績

才庫媒體集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收益及營業額	3	298,333	227,103
直接經營成本		(182,526)	(136,496)
毛利		115,807	90,607
其他經營收入		14,977	11,633
出售投資物業之收益		12,114	—
銷售及發行成本		(41,333)	(34,943)
行政費用		(32,598)	(27,732)
其他經營費用		(2,087)	(698)
經營溢利		66,880	38,867
財務費用	5	(2,618)	(539)
除所得稅前溢利	6	64,262	38,328
所得稅開支	7	(5,982)	(1,060)
本年度溢利		58,280	37,268
以下人士應佔：			
本公司之權益持有人		55,102	37,094
少數股東		3,178	174
本年度溢利		58,280	37,268
股息	8	26,106	10,969
本公司權益持有人應佔本年度溢利之 每股盈利	9		
基本		20.07港仙	13.57港仙
攤薄		19.94港仙	13.46港仙

綜合資產負債表
於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	74,257	41,971
預付土地租金	11	1,034	—
投資物業	12	—	39,800
於聯營公司之權益		1,411	—
		76,702	81,771
流動資產			
存貨	13	15,455	8,599
貿易及其他應收款項及押金	14	75,724	77,746
透過損益表按公平價值列賬之財務資產	15	11,452	162
聯營公司借款		18,978	5,365
現金及現金等值項目		55,157	44,934
		176,766	136,806
流動負債			
貿易及其他應付款項	16	43,611	50,446
融資租約負債	17	3,691	3,808
稅項撥備		2,855	—
		50,157	54,254
流動資產淨值		126,609	82,552
總資產減流動負債		203,311	164,323
非流動負債			
融資租約負債	17	13,714	16,586
少數股東貸款		—	9,476
遞延稅項負債		1,990	1,060
		15,704	27,122
資產淨值		187,607	137,201
權益			
本公司權益持有人應佔之權益			
股本		54,960	54,844
儲備		100,028	71,209
擬派末期及特別股息		20,610	10,969
		175,598	137,022
少數股東權益		12,009	179
權益總額		187,607	137,201

綜合股本變動表
截至二零零六年十二月三十一日止年度

	本公司權益持有人應佔之權益										少數股東 權益	合計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	出資 千港元	末期／及 特別股息 千港元	擬派 (累計 虧損)／ 保留溢利 千港元	千港元		
於二零零五年一月一日	54,500	53,970	382	5	(43,897)	45,000	-	-	(11,621)	-	-	98,339
貨幣換算	-	-	-	60	-	-	-	-	-	-	5	65
少數股東貸款之公平價值變動	-	-	-	-	-	-	521	-	-	-	-	521
直接於權益確認之業績淨額	-	-	-	60	-	-	521	-	-	-	5	586
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	37,094	-	174	37,268
本年度已確認收支總額	-	-	-	60	-	-	521	-	37,094	-	179	37,854
按溢價發行股份	344	116	-	-	-	-	-	-	-	-	-	460
發行股份費用	-	(21)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(21)
以權益結算之股份付款開支	-	-	569	-	-	-	-	-	-	-	-	569
擬派二零零五年末期股息 (附註8)	-	-	-	-	-	(10,969)	-	10,969	-	-	-	-
於二零零五年十二月三十一日	54,844	54,065	951	65	(43,897)	34,031	521	10,969	25,473	179	137,201	

少數股東權益

合計

本公司權益持有人應佔之權益

	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員賠償 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	出資 及特別股息 千港元	擬派末期 股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元
於二零零六年一月一日	54,844	54,065	951	65	(43,897)	34,031	521	10,969	25,473	137,201
貨幣換算	-	-	-	(20)	-	-	-	-	-	(24)
直接於權益確認之業績淨額	-	-	-	(20)	-	-	-	-	-	(24)
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	55,102	58,280
本年度已確認收支總額	-	-	-	(20)	-	-	-	-	55,102	58,256
按溢價發行股份	116	35	-	-	-	-	-	-	-	151
發行股份費用	-	(3)	-	-	-	-	-	-	-	(3)
以權益結算之股份付款開支	-	-	332	-	-	-	-	-	-	332
已派二零零五年末期股息 (附註8)	-	-	-	-	-	(8)	-	(10,969)	-	(10,977)
已派二零零六年中期股息 (附註8)	-	-	-	-	-	(5,488)	-	-	-	(5,488)
擬派二零零六年末期及特別股息 (附註8)	-	-	-	-	-	(20,610)	-	20,610	-	-
轉讓予少數股東	-	-	-	-	-	-	(521)	-	-	521
一家附屬公司之少數股東貢獻	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,389
收購一家附屬公司額外權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(254)
於二零零六年十二月三十一日	54,960	54,097	1,283	45	(43,897)	7,925	-	20,610	80,575	187,607

1. 一般資料

本公司於二零零零年三月十三日在開曼群島註冊成立為獲豁免公司，後來於二零零三年一月二十九日撤銷於開曼群島之註冊而遷冊至百慕達，並按照百慕達法例持續經營為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處之地址位於香港北角英皇道625號26樓。本公司之股份自二零零零年七月二十日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）編製。財務報表包括香港公司條例及聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）之適用披露規定之資料。

2. 採納新訂或經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後開始會計期間生效之數項新訂及經修訂香港財務報告準則。應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則對現時或先前會計期間業績之編製及呈報方式並無構成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團並無提早應用以下已頒布惟尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本公司董事預期，採納此等香港財務報告準則將不會對本集團之會計政策構成重大變動。

香港會計準則第1號（修訂本）	財務報表之呈列－資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號	根據香港會計準則第29號嚴重通脹經濟中之財務報告應用重列方針 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號	重估附帶衍生工具 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁵
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 ⁶

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零零六年三月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效

⁵ 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效

⁶ 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效

3. 收益及營業額

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
廣告收入	192,622	160,570
印刷收入	105,711	66,533
	298,333	227,103

4. 分部資料

主要分部形式－業務分部

本集團按國際基準分為三個主要業務分部：

廣告－於不同刊物及雜誌提供廣告服務。

印刷－印刷書籍及雜誌。

投資－買賣透過損益表按公平價值列賬之財務資產。

	廣告		印刷		投資		綜合	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收益								
－對外銷售	192,622	160,570	105,711	66,533	－	－	298,333	227,103
分部業績	36,076	29,422	13,984	(347)	7,910	257	57,970	29,332
未分配經營收入							15,525	10,881
未分配經營費用							(6,615)	(1,346)
經營溢利							66,880	38,867
財務費用							(2,618)	(539)
除所得稅前溢利							64,262	38,328
所得稅開支							(5,982)	(1,060)
本年度溢利							58,280	37,268
分部資產	65,327	74,998	127,296	97,022	28,846	162	221,469	172,182
於聯營公司之權益							20,389	5,365
未分配資產							11,610	41,030
總資產							253,468	218,577
分部負債	24,987	21,128	35,975	58,601	－	－	60,962	79,729
未分配負債							4,899	1,647
總負債							65,861	81,376
其他資料								
預付土地租金攤銷	21	－	－	－	－	－	21	－
資本開支	3,001	5,797	43,174	37,880	－	－	46,175	43,677
折舊	3,276	3,303	8,702	1,643	－	－	11,978	4,946
應收賬款減值	2,087	698	－	－	－	－	2,087	698

4. 分部資料(續)

次要分部形式－地區分部

本集團之業務位於六個主要地區。下表提供本集團銷售按客戶所在國家分類之市場地區分析。

按地區市場分析之銷售：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
香港	87,657	83,790
中國內地	111,052	77,246
澳洲	72,843	52,494
美國	2,938	6,485
英國	21,930	5,064
新西蘭	1,598	2,024
其他地區	315	—
	298,333	227,103

以下為分部資產之賬面值與物業、廠房及設備之添置及預付土地租金按資產所在地區之分析。

	分部資產		資本開支	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
香港	126,611	119,732	3,704	1,909
中國內地	94,858	52,450	42,471	41,768
	221,469	172,182	46,175	43,677

5. 財務費用

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
融資租約支出	2,618	539

6. 除所得稅前溢利

	二 零 零 六 年 千 港 元	二 零 零 五 年 千 港 元
除所得稅前溢利已扣除下列各項：		
預付土地租金攤銷	21	—
核數師酬金		
核數服務	653	549
其他服務	350	—
確認為支出之存貨成本	47,797	23,153
折舊（附註）：		
自置資產	10,302	4,350
租賃資產	1,676	596
僱員福利開支	43,059	33,016
應收賬款減值	2,087	698
出售及撇銷物業、廠房及設備之虧損	392	226
匯兌虧損淨額	—	734
並計入下列各項：		
股本投資之股息收入	(1)	(18)
超出收購一家附屬公司額外權益之成本之款項	(254)	—
投資物業公平價值變動之收益（附註12）	—	(3,140)
透過損益表按公平價值列賬之財務資產之收益 （包括在其他經營收入）	(9,149)	(239)
出售部分於附屬公司之投資之收益	—	(6,000)
利息收入	(827)	(405)
匯兌收益淨額	(1,524)	—
投資物業之經營租約租金收入	(953)	(1,334)

附註：折舊開支9,785,000港元（二零零五年：3,523,000港元）及2,193,000港元（二零零五年：1,423,000港元）已分別計入直接經營成本及行政費用。

7. 所得稅開支

香港利得稅撥備乃就本公司年內估計應課稅溢利按17.5%作出。由於本集團自截至二零零五年十二月三十一日止年度結轉過往年度之可扣稅虧損，故並無就香港利得稅作出撥備。海外所得稅乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率就年內之估計應課稅溢利計算。

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
香港利得稅		
本年度	5,019	—
過往年度撥備不足	33	—
遞延稅項		
本年度	930	1,060
	5,982	1,060

8. 股息

(a) 年內有關之股息：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
中期股息每股0.02港元(二零零五年：零)	5,488	—
擬派末期股息每股0.05港元(二零零五年： 0.04港元)	13,740	10,969
擬派特別股息每股0.025港元 (二零零五年：零)	6,870	—
上個財政年度有關之額外末期股息	8	—
	26,106	10,969

於結算日後建議派付之末期及特別股息並未確認為於結算日之負債，惟已反映為截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止兩個年度各年之繳入盈餘分派，並已設立擬派末期及特別股息儲備。

擬派末期及特別股息將於結算日後分派，須於即將舉行之股東週年大會上獲本公司權益持有人批准，方可作實。

(b) 上個財政年度有關並於年內批准及派付之股息：

	二 零 零 六 年 千 港 元	二 零 零 五 年 千 港 元
上個財政年度之末期股息	10,969	—
上個財政年度之額外末期股息	8	—
	10,977	—

9. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	本 集 團	
	二 零 零 六 年 千 港 元	二 零 零 五 年 千 港 元
本公司權益持有人應佔之溢利	55,102	37,094
	股 份 數 目 千 股	股 份 數 目 千 股
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	274,517	273,431
已授出購股權之潛在攤薄普通股之影響	1,799	2,076
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	276,316	275,507

10. 物業、廠房及設備

	樓宇 千港元	傢俬及 裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	租賃裝修 千港元	電腦設備 及系統 千港元	汽車 千港元	機器 千港元	合計 千港元
於二零零五年一月一日								
成本	—	665	1,132	256	26,472	233	—	28,758
累計折舊	—	(659)	(1,106)	(166)	(23,187)	(233)	—	(25,351)
賬面淨值	—	6	26	90	3,285	—	—	3,407
截至二零零五年 十二月三十一日 止年度								
期初賬面淨值	—	6	26	90	3,285	—	—	3,407
匯兌差額	—	7	2	5	45	—	—	59
添置	—	1,201	459	11,374	5,569	856	24,218	43,677
出售	—	—	—	—	(226)	—	—	(226)
折舊	—	(129)	(60)	(1,244)	(2,832)	(82)	(599)	(4,946)
期末賬面淨值	—	1,085	427	10,225	5,841	774	23,619	41,971
於二零零五年 十二月三十一日								
成本	—	1,874	1,594	11,637	31,869	1,089	24,218	72,281
累計折舊	—	(789)	(1,167)	(1,412)	(26,028)	(315)	(599)	(30,310)
賬面淨值	—	1,085	427	10,225	5,841	774	23,619	41,971
截至二零零六年 十二月三十一日 止年度								
期初賬面淨值	—	1,085	427	10,225	5,841	774	23,619	41,971
匯兌差額	—	6	2	2	28	—	—	38
添置	453	491	124	1,862	1,757	108	40,325	45,120
出售	—	—	—	—	(574)	(320)	—	(894)
折舊	(9)	(296)	(113)	(2,684)	(3,240)	(233)	(5,403)	(11,978)
期末賬面淨值	444	1,286	440	9,405	3,812	329	58,541	74,257
於二零零六年 十二月三十一日								
成本	453	2,374	1,705	13,507	31,758	517	64,543	114,857
累計折舊	(9)	(1,088)	(1,265)	(4,102)	(27,946)	(188)	(6,002)	(40,600)
賬面淨值	444	1,286	440	9,405	3,812	329	58,541	74,257

物業、廠房及設備之淨賬面值包括根據融資租約持有之資產淨值20,664,000港元（二零零五年：23,238,000港元）。

11. 預付土地租金

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
於一月一日	—	—
成本	—	—
累計攤銷	—	—
賬面淨值	—	—
截至十二月三十一日止年度		
添置	1,055	—
攤銷	(21)	—
期末賬面淨值	1,034	—
於十二月三十一日		
成本	1,055	—
累計攤銷	(21)	—
賬面淨值	1,034	—

本集團之預付土地租金指購置一幅位於香港按中期租約持有之土地當中使用權益預付之款項。

12. 投資物業

於資產負債表呈列之賬面值變動概述如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
於一月一日之賬面值	39,800	36,660
出售	(39,800)	—
公平價值調整之收益淨額(附註6)	—	3,140
於十二月三十一日之賬面值	—	39,800

投資物業由一獨立專業合資格估值師行雍盛資產評估及房地產顧問有限公司於二零零五年十二月三十一日進行重估。估值乃按照活躍地產市場之現行價格進行。

本集團之投資物業乃位於香港，並按中期經營租約持有。

有關投資物業已於截至二零零六年十二月三十一日止年度售出。

13. 存貨

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
原料	13,647	6,972
在製品	1,382	1,432
製成品	426	195
	15,455	8,599

14. 貿易及其他應收款項及押金

本集團給予其客戶7至120天之信貸期（二零零五年：7至120天）。

貿易應收款項於結算日之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
0至30天	19,792	13,355
31至60天	13,385	12,310
61至90天	8,602	11,982
91至120天	12,280	16,969
121至150天	6,623	6,647
150天以上	2,605	2,249
貿易應收款項總額	63,287	63,512
其他應收款項及押金	12,437	14,234
	75,724	77,746

15. 透過損益表按公平價值列賬之財務資產

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
持作買賣		
股本證券，於香港上市	11,452	162
上市證券之市值	11,452	162

16. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項於結算日之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
0至30天	6,554	6,044
31至60天	4,355	7,552
61至90天	4,466	9,292
91至120天	1,161	4,361
120天以上	3,980	5,818
貿易應付款項總額	20,516	33,067
其他應付款項及累計開支	23,095	17,379
	43,611	50,446

17. 融資租約負債

融資租約責任之分析如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
於一年內到期	4,667	5,168
於第二年至第五年內到期	15,181	18,954
融資租約之未來財務費用	19,848 (2,443)	24,122 (3,728)
融資租約負債之現值	17,405	20,394

融資租約負債之現值如下：

於一年內到期	3,691	3,808
於第二年至第五年內到期	13,714	16,586
	17,405	20,394
減：於一年內到期，列作流動負債之部分	(3,691)	(3,808)
列作非流動負債之非即期部分	13,714	16,586

於二零零五年十二月三十一日之融資租約負債20,394,000港元已於二零零六年悉數償還。於截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團就機器訂立融資租約，租期為五年。該等租約並無續約選擇或任何或然租金規定。

主席報告

本集團於二零零六年喜見佳績，主要業務單位於各方面均錄得長足增長，更受惠於香港股票及地產市場一片好景之勢頭。

儘管競爭越趨激烈及營運成本上漲，本集團傳統主要營運部門（即招聘廣告銷售及航機雜誌）均仍錄得盈利。管理層相信，本公司自二零零二年採取精簡業務及擴闊客戶基礎之措施已開始收成。

來自航機雜誌部門的業績非常美滿，於二零零六年中，本公司進一步鞏固與業務夥伴東方航空傳媒集團之合作關係，本公司之全資業務單位Parco獲批授於集中服務雲南地區之中國東方航空航機上派發之高檔雜誌「東方風情」之獨家廣告銷售權。

招聘廣告銷售部門於上半年之業績良好，惟收益及純利於下半年稍為下調。本公司已於二零零七年制定及推行更嚴格修正措施，改善分銷網絡並擴闊才庫網站至覆蓋首次求職人士。

於上海出版並由1010job.com網站作後盾支持之1010 Job招聘雜誌繼續獲中國求職人士愛戴，惟二零零六年下半年外商湧現，致令本已充滿競爭之招聘廣告市場更為熾熱。此部門之經營虧損於二零零六年大幅減少，收益更錄得四倍增長。管理層將於需求高峰期（即農曆新年後首四個星期）之業績入賬後隨即對此部門進行深入分析。

本公司兩個新設業務部門印刷及投資部年內表現理想。本公司充滿信心，此等業務將持續增長，並為本集團帶來更多元化之穩定收入增長業務組合。

展望未來，管理層認為，本集團可勘探多個香港商機範疇，藉此進一步擴闊收入基礎。此等發展範疇不一定與本公司現行業務相關，惟管理層將仔細探討其財政上之可行性，以確保審慎善用股東資金。

本集團日後主要挑戰為發展對本公司核心價值起關鍵作用之高潛質中級經理。本公司深信現階段而言，人力資源為主宰本集團日後增長之單一最重要因素。就此，高級管理層現正調配更多資源招聘／培訓及留聘員工，配合本集團之多元化發展。

最後，本人謹對本公司所有業務夥伴：包括員工、客戶、供應商及股東，於二零零六年之寶貴支持致以衷心感謝。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團於二零零六年之股東應佔溢利為55,100,000港元（二零零五年：37,100,000港元），較去年躍升49%。本年度營業額為298,300,000港元（二零零五年：227,100,000港元），較去年增加31%。溢利大幅增長主要由於出售投資物業產生收益12,100,000港元及證券買賣活動產生盈利7,200,000港元，加上印刷部門帶來之7,100,000港元收益。

截至二零零六年十二月三十一日止三個月，本集團之營業額為79,100,000港元（二零零五年：71,300,000港元），較去年增加11%。本集團純利為12,900,000港元（二零零五年：10,900,000港元），較去年上升18%。純利增長主要源自印刷業務及證券買賣活動於二零零六年第四季產生之收益。

業務回顧

招聘廣告業務

年內，本集團於香港之招聘廣告業務經營環境競爭極為激烈及充滿挑戰。一方面，香港經濟向好，失業率跌至5%以下，招聘廣告之需求維持殷切。另一方面，若干本集團專門經營之主要行業未有受惠於有關強勁經濟增長。本集團陳列廣告業務受到二零零六年初湧現之免費報紙所帶來競爭之負面影響。因此，招聘廣告產生之業務額減少3%。

本集團重整其香港求職網站 www.recruitonline.com，提升及新增多種功能，本集團冀望此舉可提高用戶體驗，更為配合其印刷廣告業務。此外，本集團另推出一個專注個別行業之求職網站 www.merchandisingjobs.com，為該行業之求職者提供服務。本集團期望此試驗網站其後可擴展至其他行業。

本集團之中國招聘業務 1010job 在收益及當地市場認受程度兩方面均大幅改善。1010job 周刊穩居其上海第二大印刷招聘商之聲譽。之前集中上海市場之求職網站 www.1010job.com 亦於二零零六年底伸展至全國各地。儘管尚未能為本集團帶來溢利，1010job 之營業額已自二零零五年攀升 375%。

航機雜誌廣告業務

航機雜誌廣告業務一直受到中國經濟環境之影響，於過去數年間深受經濟強勁增長帶來之益處。於二零零六年，此業務錄得 31% 收益增長。此業務須面對來自其他媒體之競爭，預期最激烈之競爭將來自網上及戶外廣告媒體。然而，由於對準男性行政人員之雜誌於中國尚未成熟，航機雜誌仍被視為對準男性行政人員市場之最佳廣告渠道。

公佈業務

於二零零六年初，香港聯交所頒佈規例，容許主板上市公司選擇於本公司刊登其業績公佈以取代之前於本地報章刊登公佈之規定。儘管此項變動，引入電子業績公佈後，本集團之印刷公佈業務表現強勁，收益較二零零五年增加 12%。然而，管理層預計，隨著選擇只於互聯網刊登業績公佈之公司數目增加，此業務之收益及溢利將大幅減少。

印刷業務

二零零六年為新設印刷業務設立以來首個完整財政年度。此業務帶來 105,700,000 港元收益及逾 7,000,000 港元純利。本集團透過定位為優質書籍印刷商及創新產品發展服務供應商，成功於客戶基礎及服務地域覆蓋兩方面錄得增長。本集團現正計劃擴大其產能，以配合日後需求。

財務投資

於二零零六年初，本集團設立其本身財務投資部門，專注於香港買賣之上市股票。鑑於回顧年內股票市場表現強勁，本集團之財務投資活動錄得7,000,000港元收益。本集團已制定嚴格政策及程序，以維持一個可控制有關風險水平之投資組合。

策略聯盟

於二零零六年十一月，本集團增加其於聯營公司PPG Investments Limited之股權，該公司持有於香港合約報紙印刷商市場具領導地位之出版之友印務集團有限公司（「出版之友」）50%股權。於二零零六年十二月三十一日，本集團於出版之友持有25%實際權益。於出版之友之額外投資日後將可為本集團帶來穩定收入及現金來源。

於二零零七年二月，本集團為其香港招聘廣告業務引入20%權益策略投資者Jobstreet Corporation Berhad（「JS」）。JS為馬來西亞上市公司，於馬來西亞、新加坡、菲律賓、印尼、印度及孟加拉經營網上招聘廣告業務，為亞太區市場之業內翹楚。本集團期望可藉著JS所提供網上技術及產品，改善其網上招聘廣告業務。

其他投資

年內，本集團出售其賬面值約39,800,000港元之投資物業，產生出售收益約12,100,000港元。

展望

香港印刷招聘廣告市場將於穩健貿易環境下繼續按單位數增長。本集團之目標為透過向客戶提供更為度身訂製之解決方案及提升網上業務，增加其市場份額及盈利。

中國招聘廣告市場在外商及海外營運商加入下競爭更趨激烈。本集團目前正檢討其業務。

有見中國未來數年之經濟增長前景，本集團相信，其航機雜誌廣告業務將按理想增幅繼續增長。

本集團之印刷業務預期將透過擴大客戶基礎及服務地域覆蓋，為收益及溢利帶來穩定增長。

本集團將繼續物色本集團管理層預計可為本集團增值之商機。上市股票投資方面，本集團將貫徹其審慎投資策略。

流動資金及財務資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團之銀行及現金結餘為 55,200,000 港元，而於二零零五年十二月三十一日則為 44,900,000 港元。本集團之融資租約負債為 17,400,000 港元。

融資租約銀行信貸乃為本集團之中國生產線集資購置印刷機器及設備而申取。融資租約乃按浮動利率計息，以港元列值。

於二零零六年十二月三十一日，本集團之資本負債比率為 9.9% (二零零五年：14.9%)，乃按照本集團於報告日期之付息債務總額除以股本權益總額計算。

本集團之買賣交易主要乃以港元、美元、英鎊、澳元及人民幣列值。本集團將於適當時使用遠期外匯合約對沖其於買賣活動之外匯風險。本集團在現金及財政管理方面採取中央庫務政策，並將定期檢討其流動資金及融資需要。

僱員及酬金政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團聘用約 200 名員工 (二零零五年：165 名)。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦可根據本集團整體之薪金及花紅制度架構，因應個別表現獲得獎勵。其他僱員福利包括公積金、保險及醫療保障。於二零零六年十二月三十一日，根據本公司之購股權計劃可認購合共 2,974,000 股本公司股份之購股權尚未行使。

末期股息及暫停辦理股東登記手續

董事會已議決建議向於二零零七年四月十三日營業時間結束時名列本公司普通股持有人名冊之普通股持有人派付截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期股息每股普通股 0.05 港元 (二零零五年：0.04 港元) 及特別股息每股普通股 0.025 港元 (二零零五年：無) (統稱為「末期股息」)。本公司將於二零零七年四月十一日至二零零七年四月十三日 (包括首尾兩日) 止期間暫停辦理股東登記手續，期內將不會登記股份過戶。為符合收取末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零零七年四月十日下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，其股份過戶登記公眾辦事處位於香港皇后大道東 183 號合和中心 46 樓。有關之股息單將於二零零七年四月十八日或左右寄發予股東。

購買、出售或贖回股份

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除本公佈所披露有所偏離之情況外，本公司已於年內遵守創業板證券上市規則附錄15所載之企業管治常規守則（「守則」）。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應分開，而不應由同一人擔任。劉竹堅先生身兼本公司之主席及行政總裁兩個職位。董事會認為，由於以下原因，此舉並無損害到責任問題及獨立決策過程：

- 非執行董事組成董事會之大部分成員，七位之中有三位為獨立董事；
- 審核委員會全由獨立非執行董事組成；及
- 獨立董事可於需要時自由及直接聯絡本公司之外聘核數師及尋求獨立專業意見。

執行主席劉先生為本集團之主要股東，擁有豐富之業內經驗。彼決意為本集團之增長及盈利能力作出貢獻。董事會認為，執行主席擔任董事會成員，既可獲得主席對本集團業務有深入認識之益處，彼亦能及時就有關事項及進展為董事會帶領討論及作出簡報，促進董事會與管理層間之溝通，因此符合本集團之最佳利益。

審核委員會

審核委員會有三名成員，包括三位獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及田耕熹先生，並遵照創業板上市規則而制訂權責範圍。審核委員會已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務業績。

承董事會命
劉竹堅
主席

香港，二零零七年二月二十七日

於本公佈刊登日期，董事會由執行董事劉竹堅及何淑儀、非執行董事溫兆裘、李澄明、Peter Stavros Patapios Christofis及林美蘭，以及獨立非執行董事林李靜文、鄭炳權及田耕熹組成。

本公佈乃遵照創業板上市規則之規定而提供有關本公司之資料。董事願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公佈所載資料於各重大方面均屬準確完整，且無誤導成份；本公佈並無遺漏其他事實，致使本公佈所載任何陳述產生誤導；而本公佈內所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後始行發表，並且以公平合理之基準及假設作為依據。

本公佈將於刊登日期起計最少連續七日載於創業板網站<http://www.hkgem.com>「最新公司公告」網頁上。

* 僅供識別